
Gabex s.r.o., Barchov 21, 530 02 Pardubice, tel/fax: 466 971 575, e-mail info@gabex.cz, www.gabex.cz 

 
 

TankTankTankTank D D D D    
 

Únikový poklop 
D400D400D400D400 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Technický popis: 
Samootervírací poklop ze slzičkového plechu pro vysokou bodovou zátěž do únikových cest. 

 Materiál:  pozinkovaný plech 
 Vlastnosti: vodotěsnost, plynotěsnost do tlaku 10 kPa zajišťuje těsnění z EPDM 
 Příslušenství: klíč na otevírání a zvedání víka 
 Možnosti: na poklop je možné umístit čidlo kontroly vstupu do systému 

� asistence při otevírání v úhlech od 0 do 90 stupňů 
� zvedání silou odpovídající cca 10 kg 
� pojistka proti samovolnému zavření 
� centrální zámek - možnost doplnit o zámek FAB, otevírání z obou stran pro 

průchozí šachty, zespodu se provádí otevírání pomocí madla 
� žebrová konstrukce zajišťující minimální průhyb při plném zatížení poklopu 
� nízká stavební výška rámu nezasahující do hrdla šachty 
� další možnosti výbavy: barevné provedení vrchní desky poklopu vč. 

bezpečnostního žluto-černého značení, výrazné symboly pro pozici otevřeno a 
zavřeno se schématem, na požádání možno vybavit protipožární deskou 

Kombinovaný mechanicko – plynový mechanizmus zajišťuje snadné otevírání poklopu ve 
všech úhlech a usnadňuje práci obsluhy poklopu při zvedání a vstupu do šachty. 
Masivní žebrová konstrukce poklopu zajišťuje minimální průhyb poklopu při jeho plném 
zatížení, včetně bodového zatížení. Poklopy TANK B 125 splňují nejpřísnější normy na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci. 

Použití: 
 Poklopy jsou určeny na šachty s častou frekvencí otevírání nebo na průchozí 
kolektorové šachty.  

vnitřní rozměr 
B 

vnější rozměr 
A 

výška rámu 
H 

celková 
hmotnost typ 

mm mm mm kg 
TANK 600 600 x 600  967 x 754 250 mm 195 
TANK 609 600 x 900  967 x 1054 250 mm 247 
TANK 700 700 X 700 1027 X 854 251 mm 205 
TANK 800 800 X 800 1127 X 954 252 mm 235 
TANK 900 900 x 900 1227 x 1054 250 mm 275 
TANK 1000 1000 x 1000 1327 x 1154 250 mm 325 
 


